自分の将来をよりイメージすることができた会だったのではない
かと思います！

第2回 入社予定者懇談会 薬剤師
2019.9.29

コスモファーマグループ

講師：小林化工株式会社 亀井芳朗 様

「Disk研修」とは、1920年代にアメリカ
で開発、構築された性格判断です。事前
のアンケートに回答すると、自分の行動
傾向パターンを知ることができ、自己改
革のポイントが明確になります。今後どう
行動すべきかが、とても分かりやすく、関
心をもって聞くことができたと好評でした。

ここに画像を
挿入してください

入社予定者懇談会
を開催しました。

先日、2020年4月入社予定者 第2回目
の懇談会を本社にて行いました。学業の合
間を縫って、入社予定の方が参加してくだ
さいました。

Ｄｉｓｋ研修 国家試験対策講座

ここに画像を
挿入してください

ここに画像を
挿入してください

当日スケジュール

10：30～ 社員紹介、出席者紹介
10：40～ Ｄｉｓｋ研修
11：40～ 昼食
13：00～ 国試対策講座

ランチルームにて昼食を
とりながら交流タイム

学生生活もあとわずかです。体調管理に気をつけて有意義な学生生活をお過ごしください。
次回 11月2日（土）の内定式でお会いしましょう！

講師：薬学ゼミナール仙台教室 長本哲明 様

薬学ゼミナールから専門講師をお迎えし、
前回の薬剤師国家試験の解説と具体的
な勉強法をお話しいただきました。みなさ
ん高い意識をもって講義を受けている様子
がうかがえました。

午前中は、行動特性の自己分析ができる
「Disk研修」を行い、お昼にはリラックスし
た雰囲気で懇談会を行いました。午後は
薬剤師国家試験に向けての対策講座が
あり、充実した内容の懇談会となりました。